
 
 

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

SERVIZIO PATRIMONIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 
DEL  CAMPO SPORTIVO  POLIVALENTE (CAMPO  DA  CALCETTO )   “G IANLUCA  

 SBARDELLATI ”  IN LOCALITÀ FORNACI 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI  AL  DISCIPLINARE   DI   GARA 
 
 

IL PRESENTE FASCICOLO CONTIENE I FAC SIMILI RELATIVI ALLA 

 DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CAMPO POLIVALENTE IN OGGETTO 

 (artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.)  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62020 Belforte del Chienti (MC) - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 
E-mail: comune@belforte.sinp.net - PEC: comune.belforte.mc@legalmail.it  -  P.I. 00269440434 



 2

 
 

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

SERVIZIO PATRIMONIO 
 
 

MODELLO “A”: ISTANZA DI PARTECIPAZIONE        
 
 

Spett.le C OMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI (MC)  
  Piazza Umberto I° n. 13 

62020   BELFORTE DEL CHIENTI (MC) 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento in  concessione  della gestione del cam po sportivo polivalente 
                          (campo da calcetto) “Gian luca Sbardellati” in località Fornaci , per un periodo 
                          di anni 6 (sei) dalla sottoscrizione del contratto di concessione.  
 
 
 
Il sottoscritto ___________________________________________________________________ 
nato il  __-__-____  a  ________________________________________________________ 
residente a ______________________________ in via _________________________________ 
in qualità di  ____________________________________________________________________ 
dell’associazione / società sportiva __________________________________________________ 
con sede a ______________________ in via _________________________________________ 
con codice fiscale n.  ____________  e partita IVA  n. __________________________________ 

 
 

inoltra domanda di affidamento in concessione l’imp ianto sportivo polivalente (campo da 
calcetto) “Gianluca Sbardellati” in località Fornac i. 
 

A tal fine, consapevole del fatto che, in caso di falsità in atti e mendaci dichiarazioni, verranno applicate 
nei riguardi, ai sensi dell’articolo 76 del DPR n. 445 del 28/12/2000, le sanzioni previste dal codice 
penale e dalle leggi speciali in materia, oltre alle conseguenze previste degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445 
del 28/12/2000 
 

D  I C H I A R A 
 
� di essere privato cittadino / Legale Rappresentante della Società …………………………………….. 

e allega fotocopia  di un documento di riconoscimento, in corso di validità. 
 

D I C H I A R A   inoltre 
 

� di accettare tutte le condizioni contenute nel Bando di Gara relativo al presente procedimento, nel 
Capitolato d’oneri e nello schema di convenzione approvati con  Determinazione Responsabile del 
Servizio Patrimonio; 

� di aver preso visione dell’impianto in oggetto e di averlo trovato adeguato allo svolgimento 
dell’attività da espletarvi; 

� di non trovarsi in alcuna delle condizioni impeditive a contrarre con la pubblica amministrazione ne 
è inadempiente agli obblighi posti a suo carico della vigente normativa; 

� di non trovarsi in alcuna delle situazioni previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 



 3

Si impegna altresì, in caso di aggiudicazione: 
� a stipulare l’apposito contratto di concessione approvato, accettando incondizionatamente tutte le 

prescrizioni stabilite nel bando per l’affidamento in concessione dell’impianto sportivo.              
 
Lo scrivente acconsente ai sensi del D.Lgs. 196/2003 al trattamento dei propri dati, anche personali, per 
le esclusive esigenze concorsuali e per la stipula di eventuale contratto. 
 
Allega alla presente Domanda: 
� BUSTA 2: documentazione qualitativa e tecnica, secondo quanto riportato dall’art. 11 del bando; 
� BUSTA 3: documentazione economica, secondo quanto riportato dall’art. 11 del bando. 

 
 

 
 
Luogo e data      firma titolare / legale rappresentante  
                        (allegare documento di riconoscimento) 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, l’Ente si riserva di utilizzare tutti i dati contenuti nella presente lettera e negli 
allegati che seguono, esclusivamente nell’ambito del procedimento di appalto per “affidamento in concessione 
della gestione del campo sportivo polivalente (campo da calcetto) “Gianluca Sbardellati” in località Fornaci” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

SERVIZIO PATRIMONIO 
 
 

MODELLO “B”: DICHIARAZIONE         
 
 

Spett.le C OMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI (MC)  
  Piazza Umberto I° n. 13 

62020   BELFORTE DEL CHIENTI (MC) 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento in  concessione  della gestione del cam po sportivo polivalente 
                          (campo da calcetto) “Gian luca Sbardellati” in località Fornaci , per un periodo 
                          di anni 6 (sei) dalla sottoscrizione del contratto di concessione. 
 
 
 
Il sottoscritto ___________________________________________________________________ 
nato il  __-__-____  a  ________________________________________________________ 
residente a ______________________________ in via ________________________________ 
in qualità di  ___________________________________________________________________ 
dell’associazione / società sportiva __________________________________________________ 
con sede a ______________________ in via ________________________________________ 
con codice fiscale n.  ____________  e partita IVA  n. ____________ 

 
sotto la propria responsabilità, 

 

D I C H I A R A, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 
 

che nei miei confronti: 
1.  non è stata pronunciata sentenza di condanna definitiva o decreto di condanna divenuto irrevocabile 

o sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura; 
 

2. la non  sussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’art. 67 del D.Lgs. 
n. 159 del 06/09/2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui al comma 4, all’art. 84 del 
medesimo decreto. Resta fermo quanto previsto dagli artt. 88, comma 4bis e 92, commi 2 e 3 del 
D.Lgs. n. 159/2011; 

 

3. di non  aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislatura italiana o quella dello Stato in cui sono 
stabiliti 

 
 
 
 
Luogo e data      firma titolare / legale rappresentante  
                        (allegare documento di riconoscimento) 
 
 
 



 5

 
 

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

SERVIZIO PATRIMONIO 
 
 
MODELLO “C”: ATTESTAZIONE DI PRESA VISIONE     
   
 
 

Spett.le C OMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI (MC)  
  Piazza Umberto I° n. 13 

62020   BELFORTE DEL CHIENTI (MC) 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento in  concessione  della gestione del cam po sportivo polivalente 
                          (campo da calcetto) “Gian luca Sbardellati” in località Fornaci , per un periodo 
                          di anni 6 (sei) dalla sottoscrizione del contratto di concessione. 
 
 

 
Il sottoscritto ___________________________________________________________________ 
nato il  __-__-____  a  ________________________________________________________ 
residente a ______________________________ in via ________________________________ 
in qualità di  ___________________________________________________________________ 
dell’associazione / società sportiva __________________________________________________ 
con sede a ______________________ in via ________________________________________ 
con codice fiscale n.  ____________  e partita IVA  n. ____________ 

 
D I C H I A R A 

 
� di aver preso visione dei luoghi dove deve eseguirsi il servizio dell’affidamento in concessione della 

gestione del campo sportivo polivalente (campo da calcetto) “Gianluca Sbardellati” in località 
Fornaci e di ritenerlo confacente all’uso per il quale è destinato. 
 

 
 
 
Luogo e data      il Responsabile del Servizio Patrimonio 
              Geom. Mauro Paglialunga 
 
 
 
 
 
Per ricevuta 
Il richiedente _______________________ 
 



 6

 
 

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

SERVIZIO LAVORI  PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 
 

MODELLO “D”: OFFERTA TECNICA-QUALITATIVA          
 
 

Spett.le C OMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI (MC)  
  Piazza Umberto I° n. 13 

62020   BELFORTE DEL CHIENTI (MC) 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento in  concessione  della gestione del cam po sportivo polivalente 
                          (campo da calcetto) “Gian luca Sbardellati” in località Fornaci , per un periodo 
                          di anni 6 (sei) dalla sottoscrizione del contratto di concessione. 

 
 
 

Il sottoscritto ___________________________________________________________________ 
nato il  __-__-____  a  ________________________________________________________ 
residente a ______________________________ in via ________________________________ 
in qualità di  ___________________________________________________________________ 
dell’associazione / società sportiva __________________________________________________ 
con sede a ______________________ in via ________________________________________ 
con codice fiscale n.  ____________  e partita IVA  n. ____________ 

 
D I C H I A R A 

 
� PUNTO 1: Lavori per migliorare la funzionalità e la sicurezza dell’impianto e dell’area circostante  

Il concorrente indicherà la tempistica dei lavori che intende effettuare per garantire la 
sicurezza e la migliore fruibilità dell’impianto e dell’area circostante e la commissione di 
gara provvederà ad attribuire i seguenti punteggi: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
Lavori per migliorare la 
funzionalità e la sicurezza 
dell’impianto e dell’area 
circostante 

 

Il concorrente indicherà la tempistica dei lavori che 
intende effettuare per garantire la sicurezza e la 
migliore fruibilità dell’impianto e dell’area 
circostante e la commissione di gara provvederà 
ad attribuire i seguenti punteggi: 
 

- pulizia campo e area circostante da foglie 
  e altri materiali, svuotamento cestini rifiuti 
  e taglio erba area circostante il campo da 
  a far data da aprile - ogni 15 giorni:        punti 40               
 

- pulizia campo e area circostante da foglie 
  e altri materiali, svuotamento cestini rifiuti 
  e taglio erba area circostante il campo da 
  a far data da aprile - ogni 20 giorni:        punti 30 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7

- pulizia campo e area circostante da foglie 
  e altri materiali, svuotamento cestini rifiuti 
  e taglio erba area circostante il campo da 
  a far data da aprile - ogni 30 giorni:        punti 20  
               

 
 
 
 
2 

 
 
 
 
Affiliazione al CONI 

 

La commissione di gara provvederà ad attribuire i 
seguenti punteggi: 
 

- soggetto con affiliato con il CONI:            punti 10 
 

- soggetto affiliato con il CONI con 
  massimo 15 iscritti:                                   punti 15 
 

- soggetto affiliato con il CONI con 
   più di 15 iscritti:                                        punti 20 
 

 
 

 

 
Barrare le ipotesi che non interessano e riportare sulla colonna laterale il 

relativo punteggio dell’ipotesi che ricorre.  

 

 

 

Luogo e data      firma titolare / legale rappresentante  
                        (allegare documento di riconoscimento)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

 
 

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

SERVIZIO LAVORI  PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 
 

MODELLO “E”: OFFERTA ECONOMICA        
 
 
 

Spett.le C OMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI (MC)  
  Piazza Umberto I° n. 13 

62020   BELFORTE DEL CHIENTI (MC) 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento in  concessione  della gestione del cam po sportivo polivalente 
                          (campo da calcetto) “Gian luca Sbardellati” in località Fornaci , per un periodo 
                          di anni 6 (sei) dalla sottoscrizione del contratto di concessione. 

 
 

Il sottoscritto ___________________________________________________________________ 
nato il  __-__-____  a  ________________________________________________________ 
residente a ______________________________ in via ________________________________ 
in qualità di  ___________________________________________________________________ 
dell’associazione / società sportiva __________________________________________________ 
con sede a ______________________ in via ________________________________________ 
con codice fiscale n.  ____________  e partita IVA  n. ____________ 

 
D I C H I A R A 

 
di presentare la seguente offerta economica: 
� corrispondere all'Amministrazione Comunale di Belforte del Chienti (MC), il 20 dicembre 

di ogni anno, una percentuale pari al __,__%  (diconsi ___________________________ 
per cento) sugli incassi percepiti nell’anno solare per l’util izzo dell’impianto 
sportivo in oggetto. 

 

 

Luogo e data      firma titolare / legale rappresentante  
                        (allegare documento di riconoscimento)  


